
'ís)""a,D|sTR|BUcE
u )

,MLOUVA O PŘIPOjENĹVÝROBNY K D1STRIBUČNĹ SOUSTAVĚ NA NAPĚŤOVÉ HLADINĚ 0,4 kV(NN)
.,:,, ..: /' ČÍSLO: 23 SOP_01 _4122118249

R
4P

10
0 

R
eq

l'
y
p
a:
H
 F

b
q
E
x
tI
D
:O

O
14

04
6M

2 
P
ro

ce
s|
D
:C

&
20

23
03

01
T
22

05
47

.0
00

4 
D
O
C
E
%
D
:0
00

00
C
00

5B
89

75
70

B
O
ID

:(
X
j1
A
4A

1A
' 
20

31
 E

D
D
A
D
FE

B
70

1C
69

20
A
E
4 

B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

lw
q
/(

6)
 S

A
P
ty

p
:c
d
áv

ý
ro

b
-S

M
L-

84
1 

Z
ak

lD
:0
02

06
90

" 
·i

D
O
cI

D
:0
01

04
57

66
83

9 
|A

:1
6\

p
21

-2
40

05
70

53
 V

er
:X

59
50

23
0P

18
4 

Ď
av

:2
98

34
 1

 7
9(

00
01

 )
/h

 P
SP

 s
tr

:4
67

 l
st
:2
34

 u
ís
:1
9 

'

PŘOV"OZOVÄTEL DlSTRIBUČNĹ SOUSTAVY (dále jen PDS)
ČÉZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 1 lČO 24729035 1 DlČ CZ 24729035 I

zapsána v obchodnim rejstřiku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddll B,, vložka 2145 1
licence na distribuci elektřiny č. 121015583 1 registračni číslo u OTE: 715 1 info@cezdistribuce.cz 1
www.cezdistribuce.cz 1 kontaktni bezplatná linka ČEZ Distribuce: 800 850 860 (hlášení poruch,
distribučni požadavky, informace) ) adresa pro doručovánI: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova
2577/19, PSČ 326 00 1 na základě pověřenl ze dne 8. 3. 2022 zastupuje Radoslav Nový, pozice:
Vedouci oddělení Regionálni péče

VÝROBCE (dále jen výrobce)
ZÁKAZNICKÉ ČĹSLO 20690168
OBCHODNĹ FIRMA / NÁZEV Správa sportovišt' města Chebu, přispěvková organizace
lČO 09176357
ADRESA MĹSTA TRVALÉHO POBYTU / SĹDLA SF'OLEä¶OSTl
ULICE Dyleňská Č. P. /Č. O. 1205/24
OBEC Cheb MĹSTNÍ ČÁST Cheb
ZÁPlS V OR /, ŽR, ODDĹL, VLOŽKA Č. Pr 1019 vedená u Krajského soudu v Plzni
ZASTOUPENI lng. jan Vrba, starosta
TELEFON 778888119 / 778888119 FAX
E-MAIL vrba@cheb.cz

CJ1
CD

as
Q)

'y
Cjt

Y

2 :

; i

i i
q b
. .

: :

; ;

PSČ 350 02

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva je uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,OZ') a v souladu s ust § 50 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb,, o podminkách podnikání a o výkonu státni správy
v energetických odvětvich a o změně některých zákonů, energetický zákon, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,EZ"), a jeho
prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 16/2016 Sb., o podminkách připojeni k elektrizačnI soustavě, ve zněni pozdějšich
předpisů (dále jen ,,Vyhláška o připojeni").

IL PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předměteni této smlouvy je závazek PDS připojit výrobnu Výrobce specifikovanou v čl. |||. k distribuční soustavě (dále jen
,.výrobna') a zajistit výrobc' dohodnutý rezervovaný výkon a rezervovaný přikon, a to v návaznosti na Žádost výrobce o připojení
výrobny k distribučni soustavě č. 41221 18249, doručenou PDS dne 31. 1. 2023 (dále jen .Zäciost o připojení"), a závazek
Výrobce uhradit PDS podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěnim požadovaného výkonu stanovený
Vyhláškou o připojeni (dále jen ,,Podil na nákladech").

2) Tato smlouva dále upravuje některá práva a povinnosti smluvních stran souvísejÍcÍ s paralelnim provozem distribučni soustavy
a výrobny.

III. PODMĹNKY PŘIPOJENĹ VÝROBNY V PŘEDÁVACÍM MĹSTĚ

1) Specifikace výrobny
a) typ výrobny: fotovoitaická na objektu '
b) způsob provozu výrobny: přebytky do distr. soustavy
C) mlsto výrobny: Obětí nacismu 1127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb
d) technické podminky připojení číslo: 4122118249
e) čislo odběrného mista: 0000383130
f) EAN:

- pro data spotřeby 859182400801846253
- pro data výroby 859182400801846246

2) Technické údaje výrobny
a) celkový instalovaný výkon: 100,000 kW
b) rezervovaný výkon: 99,000 kW
c) způsob připojeni (počet fázi) a rezervovaná hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 200,0 A
d) vypínaci charakteristika: B
e) napěťová hladina: 0,4 kV (NN)
f) povolený rozsah účiníku (cos (p ):

- spotřeba !. kv. odběr P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
lV, kv. odběr P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

-výroba ||. kv. dodávka P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
||j. kv dodávka P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Autonomní regulace Q(U) výrobny dle Pravidel provozování distribuční soustavy, přiloha 4.

Otočte prosím

" ' »' ; · " 0 : ]

01059166302151



3) připojované elektrické spotřebiče v odběrném zařÍzení
Spotřebič Původni (kW] Celkem požadovaný [kwj Zamítnutý [kW] Celkem povolený [kW]
Ohřev TUV - akumulačni 100,000 100,000 0,000 100,000

\
lnstalované výrobni zařizeni

POČET INST, VÝKON DRUH VYROBCÉ TYP
[ks] jkw] ĹasVn., syn.|

typ č. 1 1 50,000 Fotočlánkový se fve na objektu - cfv
střidačem

TYP č. 2 1 50,000 Fotoclánkový se FVE na objektu - CFV'
střidačem

4) Misto připojeni výrobny k distribuční soustavě - hranice vlastnictví
a) misto připojeni: Rozvaděč nn v DTS CH_0212
b) hranice vIastnícM: pojistkové spodky (jistič) v rozvaděči nn DTS
C) spInací prvek k odpojeni výrobny: Vypínaci prvek nn v rozvaděči nn DTS

5) Způsob a provedenl měření elektřiny
a)typ měřeni: B
b) um Ístění měřicích zařizení (měřici místo): rozvodna
c) přistupnost MřIcího zařízenÍ: [ ] Z veřejného prostranstvi [ X ] Za součinnosti Výrobce
d) dodávka a odběr elektřiny bude měřen měřicim zařlzenim PDS
e) převod měřicich transformátorů proudu (jsou-li instalovány): 200/5 A; vlastnikem měřicich transformátorů proudu (jsou-li
instalovány) je výrobce

6) Jestliže se údaje uvedené v odstavci 2) až 5) liší od údajů uvedených v Žádosti o připojení nebo v TPP, plati údaje uvedené v
odstavci 2) až 5)

7) Termin připojení
pds připoji výrobnu k distribučni soustavě ke dni prvního para|e|niho připojení výrobny k síti podle PPDS, a to takto:

a) výrobce je povinen učinit vše potřebné k tomu, aby z jeho strany nic nebránilo připojeni výrobny k distribuční soustavě,
a požádat o první paralelrň připojenl v terminu do 28. 8. 2023. Jestliže z důvodu nezávislého na vůli výrobce vznikne
na straně výrobce překážka, která mu bráni ve splnění jeho povinnosti, smluvni strany uzavřou dodatek k této smlouvě,
jehož předmětem bude prodlouženi této lhůty o nezbytně nutnou dobu, za podmínky, že existenci této překážky bez
zbytečného odkladu výrobce oznámil a prokázal PDS a vyzval jej k uzavření dodatku.
b) Pro náležitosti žádosti Výrobce o prvni paralelní připojeni, jakož i pro způsob a lhůtu připojení, plati ustanovení části 1 2
(UVEDENÍ DO PROVOZU) přilohy č. 4 PPDS. Lhůta pro připojení nezačne běžet dřive, než výrobce splní své povinnosti
podle čl. V odst. 2) a 3). výrobce je povinen unľožnit PDS provedení prohlidky a kontroly výrobny a stanovených zkoušek
nezbytných pro jeji prvni paralelni připojeni. v případě, že PDS na základě výsledků prohlidky zařízenÍ podle části 12 přllohy
č, 4 PPDS uvede v protokolu o splnění technických podminek pro uvedení výrobny do provozu, že Výrobna nemůže být
provozována paralelně s distribučni soustavou, uplatni se pro dalši postup směřující k připojení pravidla pro první paralelni
připojení výrobny podle části 12.1 přilohy č. 4 PPDS obdobně.

8) PDS provede kontrolu podle odstavce 7 pism. b) v nezbytném rozsahu požadovaném PPDS pro připojení výrobny; tato
kontrola PDS nenahrazuje kontroly orgánů státní správy, které v rámci své pravomoci kontrolují soulad výrobny s požadavky
právnich předpisů (napí. z hlediska stavebních předpisů nebo z hlediska godminek pro uděleni licence atd.).

lV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1) Výrobce je povinen:
a) plnit podminky pro připojeni výrobny uvedené v této smlouvě, v PPDS a v připojovacích podminkách pro přís|ušnou
napět'ovou hladinu [dále jen ,,pp"], a poskytnout PDS potřebnou součinnost pro připojeni výrobny;
b) provádět opatřeni zamezujÍcÍ vlivům zpětného působeni na kvalitu dodávané elektřiny v neprospěch ostatnich účastniků
trhu s elektřinou a nepřispivat ke zhoršeni této kvality (zvláště prostřednictvlm flikru, nesymetrie, harmonických proudů,
útlumu signálu HDO, dynamických rázů, nedovolených poklesů napětí při rozběhu), zejména vybavit výrobnu dostupnými
technickými prostředky k omezení těchto vlivů, a použivat k výrobě elektřiny zařizení, která neohrožují život, zdravi nebo
majetek,
c) udržovat výrobnu ve stavu, který odpovídá ustanovenľm této smlouvy, právním předpisům, technickým normám a PPDS,
d) upravit předávaci misto pro instalaci měřicího zařÍzení a v tomto stavu jej udržovat a umožnit PDS nebo jim pověřeným
osobám přístup k měřicímu zařízeni PDS a k neměřeným částem výrobny za účelem provedeni kontroly, odečtu, údržby,
výměny či odebráni měřiciho zařizeni, a
e) jestliže k omezeni nebo přerušení dodávky elektřiny došlo z důvodu na straně výrobce, nahradit PDS náklady spojené
s obnovením dodávky elektřiny, nestanovi-li právní předpis jinak.

2) pds je povinen:
a) připojit výrobnu a zajistit výrobci dohodnutý rezervovaný výkon a rezervovaný příkon a po připojeni výrobny umožnit
výrobci distribuci elektřiny na základě samostatně uzavřené smlouvy za předpokladu, že Výrobce zcela uhradil Podíl

i

I



/ DISTRIBUCE
/

/
R
4P

10
0 

R
eq

T
y
p
e:
H
 R

eq
E
x
t|
D
:0
01

40
46

14
2 

P
ro

ce
sl
D
:C

G
20

23
03

C
1T

22
05

47
-®
04

 D
O
C
E
x
H
D
:0
00

00
00

05
88

97
57

0

B
O
ID

:O
01

M
A
1A

12
03

1 
E
D
D
A
D
FE

B
70

1C
69

20
A
E
4 

B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

lw
q
/(

6)
 š

A
P
ty

p
:c
el
áv

ý
ro

b
-S

M
L-

84
 1

 Z
ak

iD
:0
02

06
90

16
8

D
o
c|
D
:0
01

04
57

66
83

9 
|A

:1
6\

p
21

-2
40

05
70

53
 V

er
:X

59
50

23
O
P
18

4 
D
av

:2
98

34
 1

79
(0

00
1)

/h
 P

SP
 s

tr
:4
69

 l
st
:2
35

 z
as

:1
9

na nákladech,
b) bez zbytečného odkladu po připojeni výrobny a po uzavřeni smlouvy o distribuci elektřiny do předávaciho mista,
nestanovi-li právní předpis jinou lhůtu, zajistit instalaci vlastniho měřicího zařÍzení a toto zařizeni udržovat a pravidelně
ověřovat správnost měření, a
C) obnovit za podminek stanovených v EZ omezenou nebo přerušenou dodávku elektřiny z/do předávacího mista.

3) PDS je oprávněn změnit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny z výrobny v případech stanovených v EZ nebo
v jiném právním předpise; je-li v předávacim mistě připojeno odběrné zařízenÍ, je PDS oprávněn tak učinit rovněž v připadě, kdy
podle EZ omezi nebo přeruší dodávku elektřiny do tohoto odběrného zařizeni.

4) Jestliže tak výrobce neučinil do dne uzavřeni této smlouvy, je nejpozději ve lhůtě podle čl. |j| odst. 7 pism. a) povinen:
a) zajistit zřizení výrobny v předávacím místě v souladu s technickým řešením připojení určeným v TPP (dále jen ,,Stavba
výrobce"); je-li Výrobce povinen podle energetického zákona zřidit elektrickou připojku, jeji zřizeni je součásti Stavby
výrobce,
b) zIskat podle stavebních předpisů právo uživat Stavbu Výrobce,
C) pIsemně oznámit PDS, že spInil povinnosti podle pÍsm. a) a b) a je připraven provést připojení výrobny; s oznámenim
může spojit žádost o první paralelni připojení.

V. PODĹL NA NÁKLADECH

1) Strany shodně konstatuji, že Podil na nákladech (za zvýšení rezervovaného příkonu nebo výkonu) čini 0 KČ.

2) Jestliže Výrobce do dne uzavřeni této smlouvy nezaplatil alespoň 50% z hodnoty Podilu na nákladech, je povinen tak učinit
do 15 dnů ode dne uzavřeni této smlouvy a zbývajicí neuhrazenou část z hodnoty Podilu na nákladech, nedošlo-li k úplné úhradě
jeho hodnoty před uzavřenim této smlouvy, nebo do 15 dnů po jejim uzavření, je povinen zaplatit nejpozději do termínu připojení
výrobny dle čl. |||. odst. 7) pism. a) věta prvni, to vše na účet PDS vedený u Komerční banky, a.s., čIslo účtu:
35-4544580267/0100, varjabi|ní symbol .

3) Výrobce je povinen doplatit zbylou část Podilu na nákladech nejpozději do terminu uvedeného v čl. |j| odst. 7 pÍsm. a) věta
prvni. Do zaplacení dlužné částky nemá PDS povinnost výrobnu připojit.

4) Nezaplati4i Výrobce Podíl na nákladech ani v dodatečné lhůtě jednoho měsice od uplynuti lhůty k zaplaceni podle odstavce
2), připojovaci povinnost PDS podle čl. ||| odst. 7), včetně rezervace výkonu a příkonu zaniká.

5) PDS vráti uhrazenou část Podilu na nákladech výrobci, nedojde-li k připojení výrobny k distribučni soustavě a to na základě
Výrobcem předložené pIsemné žádosti o vrácení Podilu na nákladech, obsahující způsob a aktuální údaje pro jeho vráceni,
obsažené na předepsaném formuláři PDS, s možností jeho staženi na webové adrese www,cezdistribuce.cz.

(D

g
JJ
CJ)

Y

;

1

Vl. ZMĚNA PODMĹNEK PŘIPOJENĹ

1) výrobce může požádat PDS o změnu podmínek připojeni, dokud výrobna nebyla připojena k distribuční soustavě podle této
smlouvy Žádost o změnu bude posouzena obdobně jako žádost o připojeni PDS po dobu potřebnou k vyřizeni žádosti
a po dobu potřebnou pro sjednání dodatku k této smlouvě obsahujicího řešeni požadované změny připojeni není povinen plnit
povinnosti stanovené touto smlouvou a nebčží lhůty stanovené touto smlouvou pro plněni povinností PDS. Sjednaný termin
připojeni se však měni teprve uzavřenim dodatku k této smlouvě. Tím není vyloučena možnost sjednání nové smlouvy
o připojení, kterou bude tato smlouva nahrazena.

VIl. DALŠĹ UJEDNÁNÍ O PARALELNÍM PROVOZU

1) Pro účely tohoto článku se
a) regulovanými službami rozumi služby (činnosti) poskytované (vykonávané) provozovatelem přenosové soustavy, PDS
nebo operátorem trhu,
b) cenovým rozhodnutím rozumi rozhodnuti Energetického regulačního úřadu jako cenového orgánu zveřejněné
v Energetickém regulačnim věstniku, a
C) |oká|nl spotřebou rozumí elektřina vyrobená ve výrobně a spotřebovaná Výrobcem nebo jiným účastnikem trhu
s elektřinou bez použiti distribučni soustavy; lokální spotřeba nezahrnuje technologickou vlastni spotřebu elektřiny.

2) Z důvodu paralelniho provozu distribučni soustavy a výrobny je výrobce odběratelem regulovaných služeb. Při splněni dalšich
podminek určených v cenovém rozhodnuti je

a) výrobce povinen platit cenu za odběr regulovaných služeb PDS, a
b) PDS povinen platit výrobci cenu za omezené využiti regulovaných služeb.

3) Výrobce a PDS zaplati podle odstavce 2 cenu ve výši určené v cenovém rozhodnuti účinném v den, kdy byla regulovaná
siužba poskytnuta.

4) NedodržEli výrobce při dodávce činné energie do distribučni soustavy hodnotu účiníku, je povinen zaplatit PDS
a) za nevyžádanou dodávku jalové energie do distribučni soustavy, a to cenu ve výši určené v cenovém rozhodnuti účinném
v den dodávky činné energie do distribučni soustavy,

Otočte prosim

0 0

01059166303158



b) za nevyžádaný odběr jalové energie z distribučni soustavy, a to cenu, která se rovná ceně podle pIsmena a).

5) Výrobce zaplati PDS složku ceny za distribuci elektřiny na kryti nákladů spojených s podporou elektřiny ve výši určené
v cenovém rozhodnuti.

13) Základnim časovým úsekem pro vyhodnocení a zúčtování plateb podle odstavce 2, 4 a 5 je obdobi počinajici v 00:00 hod.
prvního dne kalendářniho měsice a končici ve 24:00 hod. poslednIho dne stejného kalendářniho měsice (dále jen ,,časový
úsek"). Množstvi elektřiny se vyhodnocuje v celých kWh bez desetinných mist.

0

7) Zaplacenim za nevyžádanou dodávku nebo odběr jalové energie podle odstavce 4 neni dotčena povinnost Výrobce provádět
opatřeni zamezujici vlivům zpětného působení na kvalitu dodávané elektřiny v neprospěch ostatnich účastníků trhu s eiektřinou.

VjIl. OSTATNĹ UJEDNÁNÍ

1) Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem, kdy Výrobce (příjemce návrhu smlouvy) doručl včas PDS (navrhovateli)
svůj souhlas s obsahem návrhu smlouvy vyjádřený tím, že výrobce připojí na návrh smlouvy svůj podpis. výrobce přijme návrh
smlouvy včas, jestliže doruči svůj souhlas PDS ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byl návrh smlouvy doručen, jinak návrh smlouvy
zaniká. PDS, v ránici respektování jemu přis|ljšejÍcÍ povinnosti dbát rovného přistupu k výrobcům, a v souladu s ustanovenim
§ 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijeti smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou učiněnými Výrobcem,

2) Tato smlouva zanikne
a) je-li výrobce v prodleni se zaplacenim peněžitého závazku podle čl. V. odst. 2) nebo 3) a tuto povinnost nesplni ani
v dodatečné lhůtě jednoho měsíce od uplynutí původni lhůty k placeni,
b) oznámi-li Výrobce plsemně PDS, že na připojení výrobny netrvá,
c) jestliže podle právniho předpisu dojde k zániku rezervace výkonu nebo přikonu pro předávací místo z důvodu uplynuti
určené doby v návaznosti na skutečnost, že nedojde k uzavření smlouvy o distribuci či smlouva o distribuci zanikne,
popřipadě pokud dojde k zániku rezervace výkonu nebo přikonu z jiného právniho důvodu, nebo
d) jestliže výrobce nesplní povinnost podle čl. |||. odst. 7) ani v přiměřené dodatečné lhůtě, kterou mu PDS určil.

3) PDS je oprávněn od smlouvy odstoupiti v případě, že
a) prohiášení výrobce podle čl. lX. odst, 1) je nepravdivé nebo výrobce poruši svůj závazek podle čl. lX. odst. 1 věty druhé;
odstoupit PDS může aZ poté, co Výrobce na výzvu PDS neuvedl právni stav do souladu s jeho prohlášenim ani do šesti
měsiců ode dne, kdy mu PDS výzvu doručil, nebo
b) PDS přerušil dodávku elektřiny z důvodu, že Výrobce porušuje povinnost podle čl. lV odst. 1) pÍsm. b), a tento stav trvá
po dobu delší než 90 dnů.

IX. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) výrobce prohlašuje, že je oprávněn uživat výrobnu, jakož i nemovitost, na které je toto zařizení umistěno, na základě
vlastnického nebo jiného, k tomu způsobilého práva, připadně, že má souhlas vlastnika dotčené nemovitosti k uzavření této
smlouvy. výrobce se zavazuje zajistit trváni souhlasu vlastnika dotčené nemovitosti po celou dobu trváni této smlouvy.

2) Práva a povinnosti smluvnich stran neupravené touto smlouvou se řidí PPDS a PP zveřejněnými na webové stránce PDS
www.cezdistribuce.cz. výrobce prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil, s obsahem těchto
dokumentů a že jejich obsahu rozumi.

3) Výrobce souhlasi s tim, aby mu PDS doručoval sděleni elektronickými prostředky na elektronickou adresu Výrobce uvedenou
v této smlouvě, a stejný souhlas dává PDS výrobci; souhlas Výrobce se vztahuje i na zasíĹánÍ jiných obchodnich sděleni podle
zákona č, 480/2004 Sb., zákona o některých službách informačni společnosti, ve věci služeb PDS souvisejÍcÍch s plněním
smlouvy. Tím není dotčeno zákonné právo obou účastniků na vyjádřeni nesouhlasu se zasilánim obchodních sdělení
elektronickými prostředky.

4) Smluvni strany berou na vědomi, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějšich předpisů. Smluvni strany se zavazuji, že nezpřistupní obsah této smlouvy třeti osobě,
bez předchoziho pIsemného souhlasu druhé smluvní strany. To neplati, jestliže zpřÍstupněni obsahu smlouvy (i) ukládá smluvni
straně právni předpis či závazné rozhodnuti nebo opatření správního orgánu nebo soudu nebo (ii) umožňuje právní předpis
v rámci poskytováni důvěrných informaci pro účely podnikatelské činnosti v rámci podnikatelského seskupení; povinnost PDS
zachovávat pravidla informačniho odděleni (jtnbundling") podle energetického zákona nejsou tímto dotčena.

5) Osobni údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s přislušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy
Ceské republiky a Evropské unie, Bližší informace týkajici se zpracováni osobních údajů a právnich předpisů, na jejichž základě
je zpracováni prováděno, jsou dostupné na stránkách www,cezdistribuce,cz/gdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s.,
subjektu údajů na požádání poskytne.

.6) Výrobce a PDS berou na vědomí, že podle informace Ministerstva financi o uplatňování DPH v energetice Podíl
na oprávněných nákladech na připojeni stanovený podle Vyhlášky o připojení není úhradou za zdanitelné plněnÍ, a proto
nepodléhá dani z přidané hodnoty, Platby jsou prováděny na základě této smlouvy, která je zároveň dokladem k provedeným

\
\
\

¶
\

t

\
\



/ta DISTRIBUCE

f/
/

platbám. Faktura nebude vystavena.

7) Touto smlouvou se nahrazuji dřívějši ujednáni smluvních stran, připadně jejich právních předchůdců, ohledně připojeni
v daném předávacím mistě. išt5 Ul

(7) CO
Ě 8) Změnit smlouvu nebo učinit úkon směřujÍcÍ k jejimu zániku lze pouze pisemně. výrobce bere na vědomi a souhlasí s tim, že g '1

PDS může podpis na pisemném projevu vůle nahradit mechanickým prostředkem (faksimile). výrobce dále bere na vědomi, že
jakákoliv změna skutečností uvedených v TPP vyžaduje předchozi změnu této smlouvy či uzavřeni nové smlouvy o připojeni d

§? E
9) Pokud se kterékoli ujednáni smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo p:ávně nevymahatelným nebude to mít vliv y 1

11) h na platnost a právnl vymahatelnost ostatnich ustanovení smlouvy; smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně!! nevymahatelný usta?ovení n?vým, platným ? p'ávně vymahatelným ustanovením s obdobným právnim a obchodnim smyslem,

Ž É ato do 30 dnu od vyzvy kterekoli ze srHuvnich stran,

§ Ž 10) Smluvni strany berou na vědomi že na tuto Smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
;ě č. 340/2015 Sb. o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon ! "

Ě o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. ' ,
É tí 11) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejim podpisu )äždá stran; o:drži jeden (1) stejnopis.

12) Smluvni strany prohlašují, že obsah smlouvy je výrazem jejich prave a svobodne vule.

Bi 13) Doložka o splnění podmínky platnosti této smlouvy vyžadovaná právnim předpisem tvoří přIlohu č. 3 této smlouvy.

g Příloha č. 1: Technické podmínky připojenívýrobny č. 4122118249
S! Příloha č. 3: Doložka platnosti.

[ Přiloh č. 3: Chováni výrobny připojené dle žádosti o připojení č. 4122118249 v sIti.

S & ZA VYROBCE ZA PDS
Správa sportovišt' města Chebu, příspěvková organizace Cez Distribuce, a. s,

a vz. lng. Jan Vrba Radoslav Nový1! í starosta Vedouci odděleni Regionálni péče

8 28. 2. 2023äái 14 03, 2023 ,,,,,,
D,tgZž,u ,,,,,, Lk, u: ,,,,,,,,,,,

Hl

\ :4;>,

\, Y'? ,,
r.. P

.

.pr

~-—_——-""

0 :

01059166304155



ta DISTRIBUCE

[ Příloha č. 1 smlouvy 23_SOP_01 _4122118249
Technické podmínky připojeni (TPP) k žádosti o připojení číslo: č. 4122118249

R
4 

p
10

0 
R
eq

T
y
p
e:
H
 R

eq
E
x
tl
D
:0
01

40
46

14
2 

P
m

ce
sl
D
:C

G
20

23
()
30

1T
22

05
47

-0
C
04

 D
O
C
E
x
U
D
:0
00

00
00

05
88

97
57

0

B
O
|D

:0
01

A
4A

1A
12

03
1 

E
D
D
A
D
FE

B
70

1C
69

20
A
E
4 

B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

lw
q
/(

6)
 S

A
P
ty

p
:c
d
av

ý
ro

b
-S

M
L-

84
 1

 Z
ak

lD
:O

02
C
69

01
68

D
O
C
1D

:0
01

04
57

66
83

9 
IA

:1
6\

p
21

-2
40

05
70

53
 V

er
:X

59
5D

23
0P

1É
j4
 D

av
:2
98

34
 1

79
(0

00
1)

/h
 P

SP
 s

tr
:4
73

 l
st
:2
37

 z
as

:1
9

SPECIFIKACE ZAŘĹZENÍ - výrobna
- umístění zařízeni: Oběti nacismu 1127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb
- čIslo mista spotřeby: 0000383130
- čIslo odběrného mista: 0001731744
- typ výrobny: fotovoltaická na objektu
- způsob provozu výrobny: přebytky do distr. soustavy
- EAN: - pro data spotřeby 859182400801846253

- pro data výroby 859182400801846246

MĹSTO PŘIPOJENĹ
- místo připojení k distribučni soustavě - odběrné misto: Rozvaděč nn v DTS CH_0212
- hranice vlastnictvI: pojistkové spodky (jistič) v rozvaděči nn DTS
- spInaci prvek sĹoužÍcÍ k odpojeni odběrného zařizeni od distribuční soustavy: VypinacI prvek nn v rozvaděči nn DTS

TECHNICKÉ ÚDAJE ODBĚRNÉHO/PŘEDÁVACĹHO MĹSTA
- napět'ová hladina: 0,4 kV (NN)
- způsob připojeni: 3 (počet fázi)
- hodnota jističe před elektroměrem: 3 x 200,0 A: vypínaci charakteristika: B
- celkový instalovaný výkon: 100,000 kW
- rezervovaný výkon výrobny (max. výkon dodávky elektřiny do DS): 99,000 kW

10591663-5-15 >-

PŘIPOJOVANÉ ELEKTRICKÉ SPOTŔEBIČE
Spotřebič Původni [kW] Celkem požadovaný [kW] Celkem povolený [kW]
Ohřev TUV - akumulačni 100,000 100,000 100,000

INSTALOVANÉ VÝROBNĹ ZAŘĹZENĹ

POCET " 1NSl'. VYKON DRUH VYROBCE TYP
jks1 lkWl !asvn., svn.j

typ c. 1 1 ' 5Ô,OClO Fotočlánkový se FVE na objektu - cfv
střidačem

typ č. 2 1 50,000 Fotočlánkový se FVE na objektu - CFV
střidačem

POVOLENÝ ROZSAH ÚČINĹKU (COS (p )

- spotřeba 1. kv. odběr P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
lV. kv. odběr P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

- výroba ||, kv. dodávka P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
|||. kv dodávka P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Autonomni regulace Q(U) výrobny dle Pravidel provozováni distribuční soustavy, přiloha 4

PODMĹNKY PŘIPOJENĹ

Pro připojení zařÍzení dle výše uvedené specifikace provede žadatel nutné úpravy na své náklady v rozsahu:

Provozovatel distribuční soustavy (PDS), ČEZ Distribuce, a. s., souhlasi s připojením nové FV výrobny s parametry 100 kW
instalovaného výkonu, 99 kW rezervovaného výkonu a hodnotou hlavního jističe před elektroměrem (DOPLNIT).

Pro možnost omezeni dodávky výkonu výrobny do DS bude použit přijímač HDO ovládaný z dispečinku PDS. Pro instalaci
přijímače HDO bude ze strany výrobny provedena příprava v rozvaděči obchodniho (fakturačniho) měřeni, pokud nebude
dohodnuto jinak. Regulace činného výkonu bude probíhat stupňovitě v režimu 0 % a 100 % instalovaného výkonu
dle Provozni instrukce ČEZd_Pi_0038 - Požadavky na regulaci, ovládání a přenos informaci pro zařizeni na dodávku nebo
odběr elektřiny připojovaná do distribučni soustavy ČEZ Distribuce, a. s.

Výrobnu je možno připojit za podminky vybaveni výrobny funkcemi automatického opětovného připojeni, Q(U) řízenÍ
jalového výkonu, P(U) přizpůsobenl činnCho výkonu, LVRT/FRT dynamické podpory SItě a P(f) sniženi činného výkonu při
nadfrekvenci, dle přilohy č. 4 Pravidel provozováni distribuční soustavy (PPDS), kapitola 9. Chováni výroben v siti.
Žadatel zkontroluje provedeni elektroměrového rozvaděče a zajistí úpravu pro osazeni čtyřkvadrantního elektroměru.

Elektroměrový rozvaděč bude proveden v souladu s PPDS, připojovacimi podmínkami nn a s připojovacimi podminkami
pro výrobny elektřiny.
Projektová dokumentace musí být v souladu s pří|ohou č, 4 ppds a Technickými podmínkami připojeni (TPP) v příloze č. 1
Smlouvy o připojeni výrobny elektřiny k distribučni soustavě na napět'ové hladině nízkého napětí (dále jen Smlouvy).

Otočte prosím

" ' " 0 0 :

01059166305152



lnstalace výrobny/střidače s akumulačnim zařizením s možností krátkodobého ostrovního provozu předávacího mista
s výrobnou, řízeným rozpadem, musi být vybavena instalaci vazebního spÍnače znemožňujiciho v připadě ostrovniho
provozu přenos napěti do dalšich fázl, včetně oddělenI místa připojení nebo části obvodu zajišt'ujíciho ostrovní provoz
dle kapitoly 7 přilohy Č.4 PPDS.

Po vrácení podepsané Smlouvy doložte k posouzenl Projektovou dokumentaci (PD) zpracovanou v souladu s kapitolou
č. 4.5 přlíohy č, 4 PPDS,

V PD uvedte čislo Smlouvy, ke které se PD vztahuje. '
Žadatel předloži k PD prohlášeni výrobce střídače, že toto zařízeni má implementovány funkce Q{U), P(U), LVRT/FRT

a P(f).
V rámci PD zpracujte jediné přehledové jednopólové schéma (JPS) ve zvoleném režimu (přebytky do distribuční soustavy
nebo celá
výroba do distribuční soustavy).
Uved'te základní parametry jednotlivých zařizení, typ výrobny, instalovaný a rezervovaný výkon dle TPP, umistěni výrobny

(adresu) a výrobce.
V JPS zakreslete misto připojeni k DS, předávací místo s hranicí vlastnictvi distribuce/výrobce, provedení a délku přípojky,
spÍnací misto se spinacim prvkem, 4Q obchodni měřeni s modemem, HDO pro řízeni činného výkonu výrobny v režimu 0 %
a 100 %, jištěnľ, generátor/střídač s počtem pracovnich fází, uved'te výkon generátoru/panelů a jejich počet, předávaci
a rozpadové místo, vypište parametry nastavení ochran (kapitola č. 8 přilohy 4 PPDS), uved'te větev s ostatni vlastní
spotřebou a technologickou vlastni spotřebou výrobny.

u jednotlivých komponent uved'te výrobce, označení a typ.
V přlpadě provozu vĹce výrobnich jednotek v předávacím místě uved'te jednotlivé větve s autonomními výrobními

jednotkami a jejich měřením,
Uved'te informaci o splněni podmínky zajišt'ujíci automatické připojeni výrobny dle kapitoly 9.5 přilohy č. 4 PPDS.
PD doplňte o situační plánek s umistěnim připojky, obchodnlho měřeni a výrobny.

Po schváleni PD požádejte o první para|e|ni připojeni výrobny (PPP) a doložte souhlasné vyjádření k PD, Zprávu o výchozi
revizi elektrického zařízenÍ výrobny s uvedenou jmenovitou proudové hodnotou hlavniho jističe před elektroměrem, JPS
s uvedenim informace ,,schéma skutečného zapojení", Protokol o nastaveni sit'ových ochran dle nastaveni v kapitole č. 8
přilohy Č, 4 PPDS s uvedenou prodlevou při automatickém připojeni výrobny, podepsanou Přilohu č. 2 Smlouvy (připadně
PřIlohou Č.3 pokud je součásti Smlouvy), lnstalačni dokument výrobního modulu v rámci procesu ověřování souladu s čl. 41
odst. 3 NAŘĹZENÍ KOMUSE (EU) 2016/631 (RfG), Protokol o provedeni cejchu měřícich transformátorů proudu {v případě
nepřimého měření s hlavnim jističem před elektroměrem s jmenovitou proudovou hodnotou nad 80A).

ZPŮSOB A PROVEDENĹ MĚŘENĹ MNOŽSTVĹ ODEBRANÉ/VYROBENÉ ELEKTŔINY
- umístěni měřiciho zařizeni: rozvodna
- přístupnost měřícího zařizeni: nepřístupné
- typ měřeni: B
- převod měřicích transformátorů proudu: 200/5 A, třida přesnosti 0,5 S
- vlastnikem měřicich transformátorů proudu a měřicich transformátorů napěti (jsou-li instalovány) je Zákazník
- odběr elektřiny bude měřen měřicim zařizením PDS

Fakturačni měření bude provedeno jako přimé. Elektroměrová souprava bude umistěna v samostatném rozvaděči nebo
skříni měřenl upravené k zaplombování tak, aby byl zajištěn přistup pověřeným osobám PDS za účeíem provádění kontroly,
odečtu, údržby, výměny či odebránl měřiciho zařizeni. V pňpadě vÍcetarífnÍ distribuční sazby s podminkou blokováni
spotřebičů odběratel nainstaluje do elektroměrového rozváděče ovládaci relé s parametry dle platných připojovacich
podminek, lnstalaci ov|ádacího relé zajistí zákaznik dle schématu dočasného zapojení do doby Prvniho paralelního
připojení (ppp), Pracovnik ČEZ Distribuce, a. s., při ppp zajistí přepojení blokovacich vodičů dle finálniho schématu
zapojení. Elektroměrový rozváděč s měřenlm v přimém zapojení musí být proveden v souladu s příslušnými právními
předpisy, předevšim s vyhláškou č. 359/2020 Sb,, PPDS, připojovacími podminkami pro výrobny elektřiny pro připojeni
k distribučni soustavě ČEZ Distribuce, a. s. v platném zněni a připojovaclmi podminkami nn pro osazení měřicích zařízení
v odběrných mistech napojených z distribučni sitě nízkého napěti v platném znění; platné zněni připojovacích podminek je
zveřejněno na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz.

\

DALŠĹ PODMĹNKY PŔIPOJENĹ

Na výše popsané úpravy odběrného místa je nutné zpracovat projektovou dokumentaci, kterou požadujeme předložit
k odsouhlaseni před vlastní realizací. Projektovou dokumentaci můžete předat na kontaktnim mistě nebo zaslat na naši
zasílacÍ adresu.

Nově budované zařÍzení a elektrická instalace, a provedeni a umistěni měřiciho zařizení odběrného místa musi být
v souladu s platnými ČSN, s ,,Pravidly provozování distribuční soustavy", ,,Připojovacími podmínkami PDS", Podminkami
distribuce elektřiny. Tyto dokumenty jsou k dispozici na vvww.cezdistribuce,cz.

DOPLŇUJÍCĹ TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VÝROBNY

l:|



, ' ta DISTRIBUCE

/
R
4P

10
0 

R
eq

T
y
p
e:
H
 R

ec
IE

x
!|
D
:O

01
40

46
14

2 
P
ro

c8
s!
D
:C

SQ
C
23

03
01

T
22

05
47

-0
00

4 
D
o
cE

x
tl
D
:C

K
X
X
)0

00
05

88
97

57
0

B
O
1D

:O
C
1A

4A
1A

12
03

1 
E
D
D
A
D
FE

B
70

1 
C
69

20
A
E
4 

B
O
N
M

:Z
IS

U
C
SP

R
N
 D

o
cT

y
p
e:
C
Z
05

lw
q
/(

6)
 š

A
P
ty

p
:c
d
áv

ý
ro

b
SM

L-
84

 1
 Z

ak
|D

:O
02

06
90

]6
8

D
o
cI

D
:0
01

04
57

66
83

9 
IA

:1
6\

p
21

-2
40

05
70

53
 V

er
:X

59
50

23
0P

18
4 

D
av

:2
98

34
1 

79
(0

00
1)

/h
 P

SP
 s

tr
:4
75

 l
st
:2
38

 z
as

:1
9

Provoz výrobny musí splňovat podminky stanovené v PPDS (zejména v přlloze č. 4: Pravidla pro para|e|nl provoz zdrojů se
sÍtí provozovatele distribučni soustavy) a ustanovení navazujicich technických norem z hlediska vlivu na elektrizačni
soustavu (přípustné meze rušivých vlivů jsou stanoveny v podnikových normách ČEZ Distribuce, a. s. - řada PNE 333430).

Provoz výrobny nesmi zhoršit parametry kvality elektrické energie v mistě připojení.

Připojeni výrobny nesmí způsobovat nedovolené změny napětí v DS.

Při výpadku napěti v DS musi být zaručeno spolehlivé automatické odpojeni výrobny od DS a blokováni opětného připojeni.
Ochrany musi být v souladu s přIlohou č, 4 PPDS. Výrobna se může automaticky připojit k distribučni soustavě nejdříve
v okamžiku, kdy napěti v distribučni soustavě bylo v předcházejícich 20 minutách bez přerušeni v hodnotách uvedených
ve vztahu ke jmenovitému napěti v pravidlech provozováni distribučnich soustav (jmenovité napěti je uvedené ve smlouvě
o připojeni), nebo kdy napěti v DS bylo minimálně 5 minut bez přerušení v hodnotách odpovidajÍcÍch napěti sÍtě
s gradientem nárůstu výkonu 10% Pn/min,

Výrobna musi být schopna úrovňového řízenÍ činného výkonu (dle nlže uvedených úrovnl) pomocí relé přijimače HDO
(hromadné dálkové ovládání) v majetku provozovatele distribučni soustavy (PDS). V oblasti bez signálu HDO bude k
regulaci použita řídÍci jednotka (ŘJ), taktéž v majetku PDS. Při jímač HDO musí být umístěn v elektroměrovém rozvaděči s
možností zaplombováni. Pokud bude na základě dohody žadtele (výrobce) s PDS přijímač HDO umistěn jinde, musi k
němu být zajištěn přistup pracovnikům skupiny ČEZ. přijímač HDO (připadně ŘJ) musi být instalován tak, aby zůstal pod
napětím (funkční) i po odpojeni výrobny z paralelního provozu s distribuční soustavou. Regulace změny dodávky výkonu
výrobny se bude provádět ve všech fázích současně v následujicích úrovnich 0 % a 100 % jmenovitóho výkonu (základni
provozni stav) K této regulaci je Žadatel povinen zajistit příslušné technické, ovládaci a organizačni předpoklady Výrobna je
ze strany PDS řizena pouze v připadech stanovených právními předpisy nebo dohodou mezi žadatelem a PDS, a to za
podminek stanovených těmito předpisy nebo touto dohodou. Jedná se zejména o možnost přechodné změny dodávky
výkonu výrobny, resp. dočasné (na nezbytně nutnou dobu) přerušení dodávky elektřiny.

Funkčni zkoušky a měřeni zpětného vlivu na kvalitu el. energie jsou nezbytně nutnou podminkou připojení výrobny k DS.
V případě nesplněni podminek stanovených provozovatelem distribučni soustavy (PDS), nebude povolen trvalý provoz
výrobny paralelně se zařizenimi DS v majetku PDS.

Pokud v průběhu provozu výrobny dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodrženy ,,připojovaci podminky
ČEZ Distribuce, a. s." bude výrobna odpojena od DS a spÍnací prvek uzamčen do odstranění závad nebo provedeni
opatřeni.

Za škody vzniklé provozem výrobny odpovidá Zákazník/Výrobce. Pokud bude prokázáno, že škody na zařizeni DS
v majetku PDS nebo jeho zákazníků byly způsobeny provozem výrobny, bude PDS požadovat náhradu vzniklých škod
na provozovateli výrobny, jehoz zdroj škodu způsobil.

PŘEHLED DOKLADŮ NUTNÝCH PRO PŘIPOJENĹ NEBO UZAVŘENĹ SoP

- Uzavřená srnlouva o připojeni Sop (byla-li dříve uzavřena) nebo vyplněný formulář žádosti o jeji uzavřeni a doklad o uhrazeni
plateb ze smlouvy o připojeni vyplývajícich.

- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařlzeni v OM/výrobny a připadně dalšího elektrického zařízeni nově uváděného
do provozu, bez klerého neke grovést připojení k síti PDS.

- Protokol o provedeni cejchu měřicích transformátorů proudu,
- PDS odsouhlasená projektová dokumentace připojovaného elektrického zařízenÍ aktualizovaná podle skutečného stavu.
- Protokol o nastavení ochran, pokud neni součástí zprávy o výchozi revizi.
- PDS odsouhlasená projektová dokumentace provedení výrobny aktualizovaná podle skutečného stavu v jednom vyhotoveni
v rozsahu podle části 4,5 přilohy č, 4 PPDS,

- Jednopólové schéma zapojeni zdroje, pokud již neni součásti projektové dokumentace.
- M Ístní provozni předpisy,
- Přilohu č. 3 této smlouvy Chování výrobny připojené dle žádosti č. 4122118249 v sÍti poNrzenou montážni firmou.

10591663-6-15 >- ,._ , .. ... _ , ,,,. .._ ,. .,,, _ .

" ' " 0 0

01059166306159



,"
lä

distribuce
/

Přiloha
č.2

RáP1QO ReqType:H ReqExt|D:0014046142 Proces|D:C320230301T220547-0004 DocExt!D:00000Q0058897570

BO|D:001A4A1A12031 EDDADFEE)701C692CAE4 BONM:ZISUCSPRN DocType:CZ05lwq/(6) SAPtyp:ceiávýrobSML-841 ZaklD:O020690168

DOCID:0010"5766839 |A:16\p21-240057053 Ver:X5950230P184 Dav:29834 179(0001)/h PSP str:477 lst:239 zas:19

Doložka
platnosti

Uzavřenitéto
sm

louvy
schválilo

[zde
uved'te

přislušny
orgán]obce

[zde
uved'te

název
obce]

na
svém

zasedánidne
[],usnesenlm

Č
.[]

10591663-7-15Y2
=

:..a..:= 01059166307156



jr

Město CHEB

výpis usnesení RM č. 136/4/2023

z 4. schůze Rady města Chebu konané dne 13.03.2023

Usnesení RM Č. 136/4/2023 mat. č. 208/2023

Vybudováni FVE na objektu 6. základní školy v Chebu - schváleni sniluv o připojení k
distribuční soustavě

Rada města Chebu

schvaluje
Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě na napět'ové hladině 0,4 kV (NN), číslo:
23_SOP 01 4122118249 na budově Obětí nacismu 1127/16, Cheb (bazén), číslo odběrného
místa: 0ÓÔ0383 130, v rámci přípravy vybudování FVE

a
Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě na napět'ové hladině 0,4 kV (NN), číslo:
23 SOP_01 4122118230 na budově Obětí nacismu 1127/16, Cheb (6. základní škola), číslo
odběrného místa: 0000383 126, v rámci přípravy vybudování FVE,

pověřuje
Ing. Jana Vrbu, starostu města Chebu,
uzavřít smlouvy o připojení výroben k distribuční soustavě se společností ČEZ Distribuce, a.s.

Ing. Jan Vrba, v. r.

starosta města Chebu

Pavel Pagáč, v. r.

místostarosta mčsta Chebu

Za správnost:
Ing. Jana Kuklová
vedoucí odboru kanceláře starosty

Městského úřadu Cheb

V Chebu 13.03.2023

GINUSN02 Zpracováno systémem G/N/S® GORDIC® spol. s ľ o, 1 / 1



E DISTRIBUCE
F

PřIioha č. 3 smlouvy 23_SOP_01_4122118249

Chování výrobny připojené na adrese Oběti nacismu 1127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb dle žádosti o připojení č. ,
á 4122118249vsíti &

Výrobnu je možno připojit za podminky vybavení výrobny funkcemi Q(U), P(U), LVRT P(f) dle přilohy 4 Pravidel provozování
distribučni soustavy, kapitola ,,Chováni výroben v sIti" (dále P4 PPDS) a tyto funkce musí být při uvedení do provozu prokazatelně
aktivovány s nastavením:

M cn

a,
' Y

cN . E
ä ·1S " Rizeni jalového výkonu Q(U) - dle P4 PPDS

crj mitn (d u)
_d

q/Tx Body charakteristiky Q(U): 5i

X1=0,94 1
pňebu"eny kapecitnl) X2 = 0,97 Fi

'00% ·----- Q(U) :::::; ,. ,
|ýj Doporucena casova konstanta 5 s

Éšä °" 'J U/U,
iti X, X, X, X,

zu "'°°"' '
g g podbuzený (induktivnl)

- Přtzpůsoben' č nného výkonu P(U) d e p4 ppds

P/Pn - Body charakteristiky P(U):uí ,(,0% , U1/Un 109%

t? d·(1OO-X)/(U2/Un-Ul/|jn) U2/Un=110%
& S? , , U3/Un =111%

2 : : Doporučená časová konstanta 5 s

€ň ' 1
aj C) P '

0
0
0
0

0% Ĺ J
Ul/Un U2/Un U3/Un

- Dynamická podpora sÍtě - nastaveni dle příslušného grafu pro Váš typ a výkon výrobniho modulu dle přilohy 4 PPDS.

- Sníženi činného výkonu při nadfrekvenci P(f)- výrobny připojené do DS, které se automaticky neodpojí, musi být schopné při kmřtočtu
nad 50,20 Hz snižovat okamžitý činný výkon gradientem 40 % na Hz.

,
1 ""1' "' 50,2Hz -fsf, ' ', AP, AP = 20Pm\AP = 40%"Pm pro Hz

50Hz. áP
při50,2Hz"fs"51,5Hz Pm okamžitý dostupný výkon

AP sniženi výkonu
fs frekvence sÍtě

V rozsahu 47,5 Hz " fs " 50,2 Hz žádné omezeni
Při fs "= 47,5 Hz a fs Z 51,5 Hz odpojeni od sitě. '

Žadatel má povinnost toto nastaveni na výzvu PDS na své náklady změnit a to do 30 dnů od obdrženi výzvy od PDS 1

Přílohu č. 3 okopirujte a potvrzenou montážni firmou předejte jako podklad pro První paralelni připojení. I

Otočte prosím

0



Potvrzeni zhotovitele o nastaveni charakteristik:

Zhotovitel'

!':>'\\
""č?.:,:,);gi '"

\-, 5
~

poNrzuji, že charakteristiky výrobny na adrese: Obětí nacismu 1 127/16, patro: SU P, 350 02 Cheb připojené dle žádosti o
připojeni č. 4122118249 jsou nastaveny v souladu s přilohou č. 3 a nastavení je chráněno heslem servisního technika.

Dne:

Zástupce zhotovitele: Podpis, razítko'


